
88  diário oficial Nº 34.614 Sexta-feira, 18 DE JUNHO DE 2021

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 394/2021-GAB/PRES. BELÉM, 16 DE JUNHO DE 
2021. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATI-
VO DO PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 30.04.2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03.05.2021 a 
contar de 30.04.2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Consideran-
do o memorando nº 05/CSPAD2 de 14.06.2021, despachos da ASPAD de 
15.06.2021 e do Presidente da FASEPA, de 15.06.2021; R E S O L V E: Art. 
1º. PRORROGAR, com base no art. 208, a apuração do Processo Adminis-
trativo Disciplinar-PAD nº 02/2021 (Processo nº 2018/228449), legitimado 
pela PORTARIA Nº 202/2021-GAB/PRES de 25/03/2021(DOE nº 34.541 de 
05.04.2021, por mais 60 (sessenta) dias a contar de 05/06/2021; Art. 2º. 
Esta Portaria entra em vigor com a publicação no Diário Oficial do Estado 
com a data retroativa a contar de 05.06.2021. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente da 
FASEPA.

Protocolo: 668647

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 383 DE 14 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA DE JESUS PEREIRA DE 
SOUZA, matrícula nº. 55589424/1, cargo MONITOR, triênio 2016/2019, 
período 15.06.2021 à 14.07.2021.
PORTARIA Nº 388 DE 15 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:   Conce-
der, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, servidora OLINDA MARIA 
MONTEIRO SANTOS, matrícula nº. 3229025/1, cargo SERVENTE, triênio 
17.06.2007/2010, período 14.04.2021 à 12.06.2021.
PORTARIA Nº 389 DE 15 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ELAYNE CRISTINA ARAU-
JO ROMARIO, matrícula nº. 54183017/2, cargo Assistente Social, triênio 
05.10.2016/2019, período 01.05.2021 a 30.05.2021.
PORTARIA Nº 390 DE 15 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor MANOEL DOS SANTOS GO-
MES matrícula nº. 3224201/1, cargo VIGIA, triênio 2012 /2015, período 
15.06.2021 a 14.07.2021.
PORTARIA Nº 391 DE 15 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA DE NAZARE CARVA-
LHO DO NASCIMENTO, matrícula nº. 54193601/1, cargo MONITOR, triênio 
28.02.2016/2019, período 17.06.2021 à 16.07.2021.
PORTARIA Nº 392 DE 15 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora HELOISA DE OLIVEIRA SILVA 
matrícula nº. 3214028/1, cargo SERVENTE, triênio 2003/2006 comple-
mento, período 16.05.2021 à 14.06.2021.
PORTARIA Nº 399 DE 16 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ELDA LIMA DE FREITAS ma-
trícula nº. 54189643/1, cargo MONITOR, triênio 30.09.2011/2014, período 
01.07.2021 à 30.07.2021.
PORTARIA Nº 400 DE 16 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:   Conce-
der, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora CRISTIANE MAIA DE 
ARAUJO RIBEIRO, matrícula nº. 57200390/1, cargo MONITOR, triênio 
22.07.2014/2017 complemento, período 01.07.2021 à 30.07.2021.
PORTARIA Nº 401 DE 16 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidora CLAUDETE DA SILVA NEPOMUCE-
NO matrícula nº. 54194959/1, cargo MONITOR, triênio 12.06.2009/2012 
complemento, período 01.07.2021 à 30.07.2021.
PORTARIA Nº 402 DE 16 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora EVELA CRISTINA PEREIRA 
BARBOSA, matrícula nº. 57173876/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, triênio 
06.03.2012/2015 complemento, período 04.07.2021 à 02.08.2021.
PORTARIA Nº 403 DE 16 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor JOÃO HERCULANO BATISTA 
DE AZEVEDO matrícula nº. 5726034/3, cargo MONITOR, triênio 27.07. 
2016/2019, período 05.07.2021 à 03.08.2021.
PORTARIA Nº 404 DE 16 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(TRINTA) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA JOSE CALDAS DE SOU-
SA matrícula nº. 54195788/1, cargo MONITOR, triênio 29.01.2015/2018, 
período 05.07.2021 à 03.08.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 668894

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 386 DE 15 DE JUNHO DE 2021 - CONCEDER 17 (dezes-
sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde a servidora REJANE LIMA 
DE OLIVEIRA, matrícula nº. 5725070/2, cargo MONITOR, período 22.03.21 
a  07.04.21.
PORTARIA Nº. 369 DE 10 DE JUNHO DE 2021 -  CONCEDER 19 (deze-
nove) dias de Licença para Tratamento de Saúde a servidora ROSELI GON-
ÇALVES FERREIRA, matrícula nº. 57195262/1, cargo MONITOR, período 
27.03.21 a 14.04.21.

Errata da PORTARIA Nº 257/2020, publicada no DOE nº 34.580  de 
11/05/2021, Protocolo: 2020/1105812
Servidor: Andréa Souza da Silva
Onde se lê: Licença para tratamento de saúde
Leia-se: Readaptação funcional provisória
Errata da PORTARIA Nº 379/2021, publicada no DOE nº 34.613 de 
17/06/2021, Protocolo: 2021/616541
Servidor: Arlene Malheiros Ramos
Onde se lê: Licença para tratamento de saúde
Leia-se: Readaptação funcional provisória
Servidor: Zenilda Nicacio da Silva
Onde se lê: Licença para tratamento de saúde
Leia-se: Readaptação funcional provisória

Protocolo: 668815

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 247, de 15 de junho de 2021.
Processo nº 577994/2021
OBJETIVO: Pagamento complementar de diárias, motivado por equivoco 
no período da viagem, quando realizaram visita institucional e domiciliar 
aos familiares de adolescentes, custodiados na UASE/BENEVIDES, confor-
me justificado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 17/06/2021 a 18/06/2021. – (01) DIÁRIA
SERVIDORES: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5923375/2, ADRIANA CARREIRA MELO PESSOA, PSICÓLOGA, Ma-
tricula 5891040/4, e LUIZ AUGUSTO DA SILVA ALCANTARA, MOTORISTA, 
Matricula 5920980/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 668533

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA Nº 259 /2021
OBJETIVO : Promover a cidadania por meio da viabilização de documen-
tação civil, bem como fortalecer ações de defesa aos direitos humanos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: ANANINDEUA/PA
SERVIDOR:
•	 ROSANA RIBEIRO MORAES; CARGO: Assist. Social; MAT: 
57202516/1; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES; CARGO: Psicóloga; 
MAT: 57202302/1; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•	 ANANIAS SOARES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 
57202352/1; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 ALEXANDRE JULIÃO DA SILVA JÚNIOR; CARGO: Coordenador/
CPV; MAT: 6402900/2 ; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 PRISCILA MENDES TAVEIRA DA SILVA; CARGO: PSICÓLOGA; 
MAT: 57217096; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 ROZEANA MARIA SOUSA OLIVEIRA; CARGO: Gerente de Assist. 
Psicossocial; MAT: 5946792/3; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 
0,5
•	 JOSÉ ROBERTO CHAVES PAES; CARGO: Colaborador Eventual; 
DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•	 RAFAEL CARMO RAMOS; CARGO: Gerente/GLOS; MAT: 
5958689/1; DIA:12/06/2021 ; Quantidade de diárias: 0,5
•	 LEONARDO DE CASTRO BITTENCOURT; CARGO: Gerente de Re-
dução de Danos; MAT: 5958755/1; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diá-
rias: 0,5
•	 IRNACLEI DA COSTA PANTOJA; CARGO: Coordenador/CENPREN; 
MAT; 5958687/1; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 DIEGO MENDES DA MOTA COELHO; CARGO: Coordenador /Pro-
grama Raízes; MAT: 5912132/2; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 
0,5
•	 SILVIA TAVARES AMORIM; CARGO: Gerente/ Igualdade Racial; 
MAT: 5958696/1; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 
54188359/3; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 FLÁVIO MOREIRA DE PAULA; CARGO: Gerente da GPDJ; MAT: 
5956831/1; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 ANTÔNIO SOARES FILHO; CARGO: Gerência de Proteção ao Ido-
so; MAT: 5958686/1; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO; CARGO: Assistente Adminis-
trativo; MAT: 5050405/5; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
•	 LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO; CARGO: Datilógrafa; MAT: 
5227801/1; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 ISAAC SIMÃO MALUL; CARGO: Datilógrafo; MAT: 732540/1; 
DIA: 12/06/2021; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5
•	 LUCIDEA DA SILVA MARTINS; CARGO: Assist. Administrativo; 
MAT: 3154092/1; DIA: 12/06/2021; Quantidade de diárias: 0,5


